
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

 м. Київ                          № 
 

 

 

 

Про затвердження Порядку  

реєстрації суден у Державному судновому  

реєстрі України та Судновій книзі України 

 

Відповідно до частини шостої статей 26, 27 та статті 33 Кодексу 

торговельного мореплавства України, пункту 3 частини третьої та пункту 11 

частини четвертої статті 5, статей 32, 35-37 та 39, пунктів 3 та 10 розділу ХІІ 

«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внутрішній водний 

транспорт», статті 163 Закону України «Про транспорт», Положення про 

Міністерство інфраструктури України,  затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460, Положення про Державну 

службу морського та річкового транспорту України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2017 року № 1095, н а к а з у ю: 

 

 1. Затвердити Порядок реєстрації суден у Державному судновому реєстрі 

України та Судновій книзі України, що додається. 

 

2. Установити, що 

всі суднові документи, видані до набрання чинності Законом України «Про 

внутрішній водний транспорт», зберігають чинність протягом періоду, на який 

їх видано; 

власникам суден, зареєстрованих у Державному судновому реєстрі України 

та Судновій книзі України до набрання чинності Законом України «Про 

внутрішній водний транспорт», внесення змін із видачею відповідних суднових 

документів здійснюється до 01 січня 2025 року на безоплатній основі; 



 2 

за суднами, зареєстрованими у Державному судновому реєстрі України та 

Судновій книзі України до набрання чинності  Законом України «Про 

внутрішній водний транспорт», зберігаються присвоєні реєстраційні 

(ідентифікаційні) номери; 

всі органи реєстрації суден, які функціонували до набрання чинності 

Законом України «Про внутрішній водний транспорт», протягом місяця з 

набрання чинності цим наказом, передають до Державної служби морського та 

річкового транспорту книги Державного суднового реєстру України, Суднові 

книги України, сформовані суднові справи, невикористані бланки типових форм 

реєстраційних документів, інші документи, які стосуються реєстраційних дій з 

суднами. 

3. Управлінню морського та річкового транспорту забезпечити подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 

установленому порядку. 

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу на 

офіційному вебсайті Міністерства інфраструктури України.  

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Ю. Васькова. 
 

 

Міністр Олександр КУБРАКОВ    


